•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

TERMO DE RATIFICAÇA

0,7F.t.:so DE 07  Is

6  r)

brica e'?"

"/PnBer

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N°
2022.02.02.03-ARP ÕRGA.0 GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura do Município de
Morada Nova/CE.
ORIGEM: Pregão Eletrônico n°001/2021- SEINFRA
Ata: Ata de Registro de Preços n° 001/2021- SEINFRA
Unidade Gestora Aderente (Carona): Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do
Município de Jaguaruana/CE.

O Excelentíssimo Sr. Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de
Jaguaruana/CE, Sr. Carlos Eugenio Barreto, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo
a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo
de Adesão a Registro de Preços tombado sob o n° 2022.02.02.03-ARP, vem Ratificar a Declaração
de Adesão à Ata de Registro de Preços IV 001/2021- SEINFRA, gerenciada pela Secretaria de
Infraestrutura do Município de Morada Nova/CE, celebrada ern decorrência do Pregão Eletrônico
n° 001/2021- SEINFRA, para a Seleção de melhor proposta comercial, para a futura contratação
de serviços e/ou obras de engenharia, para a locação de equipamentos, a serem utili7ados na
recuperação e raspagem em estradas vicinais, nas diversas localidades, deste município, de
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, em favor do Fornecedor: ILUMINACON
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — EIRELI, CNPJ 21.139.049/0001-08, estabelecida à Rua
Coronel Clóvis Alexandrino, 1995, Sala 03, Centro, Limoeiro do Norte/CE, neste ato representada
por Raimundo Cabral Batista, brasileiro, empresário, inscrito no CPF n° 947.101.203-15, nos
valores assn.!' definidos: R$ 5.323.830,23 (cinco milhões, trezentos e vinte e três mil, oitocentos e
trinta reais e vinte e três centavos). Prazo: 0 presente instrumento terá vigência ate 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado. As despesas decorrentes das contratações que poderio advir desta
licitação correrão a conta de recursos específicos consignados no respectivo orçamento municipal,
inerente a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, sob a seguinte dotação orçamentária:
15.122.0100.2.016. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Demais Condições de Contratação:
conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionado.
Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente,
contratação.

Jaguaruana/CE, 02 de fevereiro de 2022

Carlos Eugénio Barreto
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398